
平成 30 年 6 月吉日 

道守養成ユニット会員 

会員の皆様 

道守養成ユニットの会会長 吉川 國夫 

長崎大学インフラ長寿命化センター 

 

平成 30 年度 橋梁現場見学会について(ご案内) 

 

 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、活動にご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 このたび、道守養成ユニットの会におきまして、現場見学会を企画いたしましたので、下記の

とおりご案内いたします。 

 この現場見学会は、特定道守講座「コンクリート架設・施工」の講義と現場との関係をイメー

ジし、実際の構造物、使用されている施工機械や工法を見学することにより、現場に適した、維

持管理のしやすい設計や施工計画に繋がることを期待して実施いたします。 

 今回の現場見学会は、(株)ピーエス三菱様のご協力により、建設中の日見夢大橋の施工現場を

見学させて頂きます。 

 ご多忙とは存じますが、技術者教育へのご理解を賜り、技術向上を研鑽のため、多数ご参加く

ださいますようご案内申し上げます。 

 なお、こちらの現場見学会は道守養成ユニットの会会員対象です。また、本見学会は土木施工

管理技士会 CPDS プログラム（2 ユニット）に認定されています。 

敬具 

記 

 

１．開催日時 ：平成 30 年 7 月 19 日(木) 

２．見学場所 ：長崎県長崎市芒塚町 

３．工事概要 ：工事名 長崎自動車道 日見夢大橋（PC 上部工）工事 

 発注者 西日本高速道路株式会社 九州支社 

施工者 株式会社ピーエス三菱 

構造形式 PC３径間連続波形鋼板ウェブエクストラドーズド箱桁橋 

架設工法 片持ち張出し架設工法 

３．参加人数 ：約 35 名程度 (先着順) 

４．集  合 ：長崎大学中部講堂前 12：45 

５．参 加 費 ：無料 

６．申込方法 ：別紙申込書に必要事項を記入し、メールまたは FAX にてお申込み下さい。 

７．申込締切 ：平成 30 年 6 月 29 日(金) 

 締切前に定員に達した場合は、締め切らせていただきます。 

８．見学行程 

(予定) 

：12：45 長崎大学中部講堂前集合 

  ↓ 



13：00 出発 

  ↓   

14：00 現場事務所で概要説明・現場見学・質疑応答 

  ↓ 

16：00 現地出発 

  ↓   

17：00 到着・解散 

９．そ の 他 ：①当日は簡易傷害保険に加入しますので、申込書に記入漏れのないようお願

いします。なお、当日参加者の変更(代理参加)が生じた場合、保険の対象

外になる場合もありますので、参加者の変更が生じた場合は事前にセンタ

ーまでご連絡ください。 

②現場見学にあった服装(作業着または軽装)を用意ください。安全靴は必要

ありませんが、汚れてもいい靴をご用意ください。ヘルメット、安全帯の

準備をお願いいたします。お持ちでない方は、センターまで問い合わせく

ださい。 

③現場は駐車スペースが狭いため、個々の自動車での入場はできません。お

車は、長崎大学へ停めていただき、全員バスで移動します。 

 

以上 

 

 

申 込 用 紙 

氏 

名 

かな 

漢字 

生年月日 
大正 昭和 平成 

年   月   日 

満年齢 
歳 

T S H 性別 男 女 

 

※CPDS  要 ・ 不要 


